муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 41 «Подснежник»

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

от 05.09.2023 г.                                                                                      № 375

«Об утверждении Положения об информационной безопасности

воспитанников»

    В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 29 декабря

2010г. №436-Ф3 «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию Требованиями к административным и

организационным мерам, техническим и программно- аппаратным средствам

защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или)

развитию, утвержденными приказом Минкомсвязи России от 16.06.2014 №

161, Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 1019 "Об

утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре)

за соблюдением законодательства Российской Федерации о защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию", оборота

произведений литературы, изучение которых предусматривается

федеральными государственными образовательными стандартами и

федеральными основными общеобразовательными программами; (в ред.

Федерального закона от 29.12.2022 N 632-ФЗ). ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о защите детей от информации, причиняющей

вред их здоровью и (или) развитию в МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник»

МО г-к Анапа;

2. Старшему воспитателю Гринюк Е.А. разместить настоящий приказ и

Положение на официальном сайте ДОУ;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                      Н.А. Левченко

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=439173#l13

		2023-09-05T08:43:36+0300
	Левченко Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа